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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenime Viti 2017 Viti 2016
I |Aktivet Afatshkurtra 5,841 230 5,284,000
1 |Mjetet Monetare 1 5,841,230 5,284,000
2 |Investime: 2
1/Ne tituj pronésie 1€ njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 'T¢ fera financiare 2.3
3 | T¢& dretja t& arkétueshme: 3 325,238,278 313,695,282
1 nga aktiviteti i shfrytézimit 3 206,889,434 214,008,027
2|Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése 33
4|Té tjera 3.4 118,348,844 99,687,255
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 35
4 |Inventarét: 4 133,360,229 112,285,074
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 42 132,665,136 111,589,981
3 Produkte t& gatshme 4.3
4| Mallza 44 695,003 695,093
5| Aktive Biologjike (Gié e gjallé ne rritje € majméri) 4.5
6| AAGJM té mbajtura pér shige 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
5 |Shpenzime té shtyra 5
6 |'T€ arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
Aktive totale afatshkurtra (I=1+2+3+4+5+ 6) 464,439,737 431,264,356
I1 |Aktive afatgjata
7 |Aktive financiare: 7
1‘Titnj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71
2| Titu) t& huadhénies né njésité ckonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 23
4| Titu) t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata .5
6 Tituj 1€ tjeré té huadhénies 7.6
8 |Aktivet materiale: 8 1,703,991 1,703,991
1|Toka dhe ndértesa 8.1 1,410,750 1,410,750
2 Impiante dhe makineri 8.2 243,938 243,938
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 49303 49,303
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
9 [Aktive Biologjike 9
10 | Aktive jo materiale: 10
1 Koncensione, patenta, licenca, marka tregt., té drejta, e té ngjashme 10.1
2 Emri i Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
11 |Aktive tatimore té shtyra 11
Aktive totale afatgjata (I1=7+ 8 + 9 +10 +11)
o= AKRTIVE TOTALE (I+II) 466,143,728 432,968,347




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Viti 2017 Viti 2016
12 |Detyrime afatshkurtra (1+2+3+4-+5+6+7+8+9) 12
1| Titujt e huamarrjes 12:1
2| Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 12.2
3| Arkétime né avancé pEt porosi 12.3 176,194,389 162,378,685
4| Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 124 138,366,149 117,726,403
5|Déftesa & pagueshme 12:5
6|Té pagneshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 12.6
7|'T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 12.7
8| T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 12.8 14,085,560 13,713,979
9|Té pagueshme pér detyrimet tatimore 12.9 0 37,943
13 |T€ pagueshme pér shpenzime (€ konstatuara 13
14 |T€ ardhura t& shtyra 14
15 |Provizione 15
I |Totali i Detyrimeve afatshkurtra (1= 12 4+ 13 + 14 + 15) 328,646,098 293,857,010
16 |Detyrime afatgjata: (16= 1+2+3+4+5+6+7+8) 16
1 Titujt e huamarrjes 16.1
2| Detyrime ndaj institucioneve (& kredisé 16.2
3| Arkétimet né avancé pér porosi 16.3
4|'Té pagueshme pér akivitetin e shfrytézimit 16.4
5|Déftesa t€ pagueshme 16.5
6|1¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 16.6
7|T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 16.7
8|Té tjera t& pagueshme 16.8
17 |T€ pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 17
18 |T% ardhura t& shtyra 18
19 |Provizione: 19
1| Provizione pér pensionet 191
2 Provizione t& tjera 19:2
20 |Detyrime tatimore t€ shtyra 20
I [Totali i Detyrimeve afatgjata (16 + 17 + 18 + 19 + 20)
I1I | Detyrime totale 11 = ( I+II) 328,646,098 293,857,010
IV |Kapitali dhe Rezervat (21 +22 +23 + 24) 141,493 331 141,493,331
21 |Kapitali i Nénshkruar 7 132,000,000 132,000,000
22 |Primi i lidhur me kapitalin 22
23 |Rezerva rivlerésimi 23
24 |Rezerva t€ tjera (1+2+3) 24
1 ;Rezerva ligjore 241 638,649 638,649
2 Rezerva statutore 242 442690 442,690
5] %Rezerva te fera 243 8,411,992 8,411,992
25 |Fitimi i pashpérndaré 25 (2,381,994 4,311,480
26 |Fitim / Humbja e Vitit 26 (1,613,707 (6,693,474)
V |Totali i Kapitalit V = (IV + 25 + 26) 137,497,630 139,111,337
VI __TOTALITDETYRIMEVE DHE KAPITALIT (III+V) 466,143,728 432,968,347
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit t¢ klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2017 Viti 2016
1 |[Té€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
1 - 405,000
2 Ndryshimi n€ inventarin e produkteve t€ gatshme dhe prodhimit
né proces 2
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 4
4 |'Té ardhura té tjera t€ shfrytézimit
4 1,560,000 2,160,000
5 |Lénda e paré dhe materiale té€ konsumueshme &
1 ELenda e paré dhe materiale t€ konsumueshme 51 - 390,000
2 |Te tjera shpenzime o
\ 5.2 719,743 1,296,214
6 |Shpenzime té personelit 6
1 |Paga dhe shpérblime 6.1 2,704,613 5,425,220
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore ( paraqgitur vecmas
nga shpenzimet pér pensionet ) 6.2 446,978 897,270
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 7
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
8 71,871
9 |Shpenzime i€ tjera shfrytézimi .
1 ‘ Gjobat per vonesa 73.366 2313.009
10 |Té ardhura t€ tjera 0
T ardhura nga njésité ekonomike ku ka mteresa pjesémarrése
(paragitur vegmas t€ ardhurat nga njésité ekomomike brenda grupit) 101
‘Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
|(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité elconomike brenda grupit) 10.2
Tnteresa t& arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
|(paragitur vecmas te ardhurat nga njésia ekonomike brenda grupit) 10.3
4 | Fitimi / humbja nga ndryshimi 1 kursit te kembimit
10.4 770,993 1,135,110
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&
11 7 i A
mbajtura si aktive afatshkurtra 11
12 |Shpenzime financiare 2
1 | Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vecmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 5
2 |Shpenzime té tjera financiare
| Fiumi / humbja nga ndryshimi 1 kursit te kembimit, te huave te dhena dhe te
1 \racanemonedheite huaj dhe ge lidhen me veprimtarite financiare dhe 122
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 1
Fitimi/Humbja para tatimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)
14 14 (1,613,707) (6,693,474)
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
15
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbs fitimin 151 ’
2 Shpenzimi 1 tatim fitimut t& shtyré 152
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 153
16 |Fitimi/Humbja e vitit
16 (1,613,707) (6,693,474)
17 |Fitimi/Humbja pér: 17
1 |Pronarét e njésisé ekonomike mémé 17.1




Pasqyra ¢ Fluksit t&€ Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Nr. Pershkrimi i elementeve Viti 2017 Viti 2016

I Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

1{Fitim / Humbia e vitit -1,613,707 6,693,474

(S

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 0

2.1 |Shpenzimet financiare jomonetare

2.2 |Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

23 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 71,671

2.4 |Zhvlerésimi 1 aktiveve afatgjata materiale

shpenzime per parapagime te shtyra

[

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

3.1 |Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

4|Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfryt€zimit:

4.1 |Rénie / (rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe t€ tjera 2 11,542,996 |- 42,858,752

4.2 |Rénie / (rritje) né inventaré = 21,075,155 43,837,072

4.3 E;Rﬂitif: / (rénic) né detyrimet e pagucshme 34.789.088 90.748.722
! 3 El > 3

5.0 iRn‘qe / (ténie) né te drejta te tjera 3,160,247

I [Mjecte monetare neto nga / (pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (1 + 2 + 3 + 4) 557,230 591,342

1T |Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur ng) aktivitetin e investimit

1|Para neto te perdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t€ arkétuara nga shitja e filialeve

3|Pagesa pér l)lt:r§t:n e aktiveve zfa[gjata materiale

o |2 | |© |[©

2
3
4[Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
5

Pagesa pér blerjen e mvestimeve té tjera

(=3

Arkétime nga shitja e investimeve t€ fera

<

-1

Dividenté té arkétuar 0

II |Mjete monetare neto nga / (pérdorur né) aktivitetin ¢ investimit (1+2+3+4+5+6+7)

=

III |Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur ng) aktivitetin e financimit

[y

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

w s lwln

Riblerje e aksioneve t€ veta

6{Pagesa e aksioneve t€ pérdorura si kolateral

~J

Pagesa e huave

o0

Pagese e dctyrirnevc té girasé financiare

o

Interes i paguar

olojlo |o |o |o o |o | |©

10| Dividendé t€ paguar

11| Tatim fitimi I paguar

111 |Mjete monetare neto nga/ (pérdorur né) aktivitetin e financimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10) 0

Rritje/(rénie) né mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare (IV= I+I1+III) 557.230 591.342
£ ¥

Mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare mé 1 janar 5,284,000 4,693,658

Sl<l =

Efekti 1 luhatjeve t& kursit té kémbimit t€ mjeteve monetare

VII|Mjete monetare dhe ckuivalenté t€ mjeteve monetare mé 31 dhjetor ( VII= IV+V+VI)

5,841,230 5,284,000




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto

31.12.2017
(Pasqyré ndividueale)
ey Primii | Rezerva .| Fitimete Fitim /
Nr Pershkeimi Kapitalii [0 e | Rivlersss | Rezeva | Bezewa |Resevaddl iyl Hombje | Tomn | ™8I opouy
nénshkruar e i Ligjore Statutore tjera P Kontrollues
kapitalin mi ra vitit

12 |Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2014 ( 3+7+11) 132,000,000 - . 638,649 442,690 | 8,411,002 5,826,927 | 147,320,258 4 147,320,258
13 |Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015 (12 = 13) 132,000,000 = - 638,640 442,600 | 8,411,992 . 5,826,927 | 147,320,258 : 147,320,258
14 |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin: ¥
15 |Fitimi / Humbija e vitit (2015) A - 1,515,447.0 i o
16 |'T¢ ardhura té tjera gjithépérfshirése: y _ N
17 |T& ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin (15+16) 132,000,000 B 638640 | 442,600 | 8411902 ; 4311,480 | 145,804,811 5 145,804,811
18 Transaksionet me pronarét e njésise ekonomike t& njohura direkt né

kapital: 4
19 [Emetimi i kapitalit t& nénshkruar o 5
20 |Dividendé té paguar A B
21 |Totalii transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike (19+20) 3 3 - - P - 3 5 .
22 |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 132,000,000 3 - 638,649.00 442,690 | 8,411,992 2 4311,480 | 145,804,811 - 145,804,811
22 |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 132,000,000 ’ 638649.00 | 442,600 | 8411992 | 4311480 |  (6.693,474)| 136,111,337 . 139,111,337




Rezultati tatimor

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2017

1 Rezultati tatimor

|
’ | Nr Enertimi Nr.llog. i

Viera |
| 1 Rezultati ushtrimor : (1,613,707)
t\ 2 Shpenzime te panjohura 73,366 |
| 3  Gjoba dhe shperblime 657 0
| 4 |Shpenzime te tjera 658
| 5 Shpenzime te ndryshme(Qera) 654 |
6 | Amortizme tej normave fiskale 6,811 0
7 |Te tjera 618
8 |Totali (1,540,341)
9 |Minus humbjen fiskale te mbartur 0
10 |Fitimi neto fiskal ( 8+9 ) : (1,540,341)
11 |Tatim fitimi 15 % i 0
12 |Fitimi /Humbia ( neto) fiskal ( 10-11) | (1,540,341)

Per periudhen taumore 01.01.2017 - 31.12.2017 , shogeria tregtare Destaxhei Shpk
mbyll vitin 2017 me Rezultat tregtar me Humbje ne vleren (-) 1,613,707 Leke .I cili I modifikuar me
shpenzimet e panjohura rezulton me Rezultat Fiskal Humbje ne vleren ( -) 1,540,341 Leke.

HARTUESI ADMINISTRATORI

Marjeta Cerpia

Tirane: |3 /0%/ 201D
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